R. Affricite quo fecit nobiscum Deus, et cum timore et tremore confitemini illi, regemque seculorum exaltate in operibus vestris: ego autem in terra captivitatis meae confitebor illi. *V.* qui in hoc servit, placet Deo, et probatus est hominibus. * ego. *Job. 13. Rom. 14.*

Lectio X.

Et ad angelos quidem dicit: qui faciunt angelos suos spiritus, et ministros suos flammam ignis. Ad Filium autem: thronus tuus, Deus, in seculum seculi: virga equitatis virga regni tui. Diloxisti iustitiam et odisti iniquitatem: propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo exultationis pro participibus tuis. Et: tu in principio, Domine, terram fundastis et opera

annuum suarum sunt caeli. ipsi peribunt, tu
autem permanebis, et omnes ut vestimentum
eterascent, et sicut amictum mutabis eis, et
mutabuntur. In autem idem ipse es, et anni tui
non deficient.

1. Iustus es Domine, et omnia iudicia tua iusta
sunt: & quoniam non obediimus praeceptis
tuis, ideo traditi sumus in captivitatem. V.
Peccavimus Domino Deo nostro, et non est
aversus furor eius a nobis. & quoniam. Job. 13.
Bar. 2. Leviticus XI. cap. i. et 2.

U quem autem angelorum dixit aliquando: stete
in dextris meis, quoadusque ponam inimicos
tuos scabellum pedum tuorum? Nonne omnes
sunt administratorii spiritus, in ministerium
meum propter eos, qui hereditatem capiunt sa-
lutaris? Propterea abundantius oportet obser-
vare nos ea, quae audivimus, ne forte peres-
tuamus. Si enim qui per angelos dicitur est
firmus, factus est firmus, et omnis provaricatio
et inobedientia accepit iustam mercedis retri-
butionem: quomodo nos effugiemus, si tan-
tam neglexerimus salutem? quae cum initium
incipit enarrari per Dominum, ab eis, qui
viduerunt, in nos confirmata est, constanter
Deo, signis et portentis, et variis virtutibus,
et spiritus sancti distributionibus, secundum
sua voluntatem. Non enim angelis De-
us subiecit orbem terrae futurum, de quo
loquimur.

1. Audite filii mei, patrem vestrum: servate
Domino in veritate, et iniquitate, ut faciatis
quae placida sunt illi: & et filiis vestris mandate,
ut faciant iustitias et elemosynas, ut sint
memores Dei. V. Dala elemosynam; facite ve-
bis saculos, qui non veterascent, thesaurum

non deficientem in caelis. & et filius. Job. 19.

Luc. 12.

LECTIO XII.

Testatus est autem in quodam loco quis,
dicens: quid est homo, quod memores eius,
aut filius hominis, quoniam visitas eum
minuisti eum paullo minus ab angelis:
gloria et honore coronasti eum, et confi-
disti eum super opera manuum tuarum:
omnia subiecisti sub pedibus eius. In eo
enim, quod omnia ei subiecit, nihil dimisit
non subiectum ei. Et hunc autem nec dum
videmus omnia subiecta ei. Eum autem,
qui modico quam angeli minoratus est,
videmus Jesum propter passionem mortis
gloria et honore coronatum: ut gratia
Dei pro omnibus gustaret mortem.

R. pro dominica. Seraphini clamabant
alter ad alterum: & Sanctus, sanctus, sanctus
Dominus Deus exercituum: & plena est om-
nis terra gloria eius. V. Tacet, qui testi-
monium dant in caelo, Pater, Verbum, et
Spiritus sanctus: et hi tres unum sunt. S.
V. Gloria & plena. psa. 6. j. psal. 5.

R. infra hebdomadam. Magnus es Domi-
ne in aeternum, et in omnia secula: quoniam
iam deducis ad inferos et reducis: & con-
fitemini Domino, filii Israel, et in con-
spectu gentium laudate eum. V. Conspice-
mus mortui peccatis, concivificavit nos
Deus in Christo: cuius gratia estis salvati.
* Confite. V. Gloria. * Confite. Job. 12. Ephes. 2.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthaeum. cap. 9.

In illo tempore: ascendens Jesus in navicu-
lam transiit, et venit in civitatem

suam. Et eae offerbant ei paralyticum
iacentem in lecto. Et ~~sed~~ videns Iesus fidem
illorum, dixit paralytico: confide, filii,
remittuntur tibi peccata tua. Et eae
quidam de scribis dixerunt intra se: hic blas-
phemat. Et cum vidisset Iesus cogitationes
eorum, dixit: ut quid cogitatis mala in cor-
dibus vestris? quid est facilius, dicere: dimit-
tuntur tibi peccata tua; an dicere: surge
et ambula? ut autem sciatis, quia Filius
hominis habet potestatem in terra dimittendi
peccata, tunc ait paralytico: surge, tolle
lectum tuum, et vade in domum tuam.
Et surrexit et abiit in domum suam. Viden-
tes autem turbae, timuerunt, et glorifi-
caverunt Deum, qui dedit potestatem talem
hominibus:

De Bened. ant. ait Iesus paralytico: surge,
tolle lectum tuum, et vade in domum tuam.
* et surrexit, et abiit in domum suam.

Matth. 9.
De Magnif. ant. Videntes turbae timue-
runt, et glorificaverunt Deum: * qui dedit
potestatem talem hominibus. Matth. 9.

Feria II.

Lectio I.

De libro Tobie. cap. 2.

Post hoc cum esset dies festus Domini, et
lactum esset prandium in domo Tobie, dixit
tillio suo: vade et adduc aliquos de tribu nostra,
timentes Deum, ut opulentur nobiscum.
cumque abiisset, reversus nuntiavit ei unum
ex filiis Israel iugulatum iacere in platea.
Ratimque exiliens de ambitu suo, relin-
quens prandium, ieiunans pervenit ad corpus:
tollensque illud portavit ad domum suam

oculte, ut dum sol occubisset, caute
sepeliret eum. & Cumque occultasset cor-
pus, manducavit panem cum luctu et tristo-
re, memorans illum sermonem, quem
dixit Dominus per Amos prophetam: dies
festi vestri convertentur in lamentationem
et luctum, cum vero sol occubisset, abscondit
et sepelivit eum. Arguebant autem eum
omnes proximi eius dicentes: iam huius
rei causa interfici iurares, et vis effugisti
mortis imperium, et iterum sepelis mor-
tuos? g. Sed Tobias plus timeas Deum quam
regem, rapiebat corpora occisorum, et
occulabat in domo sua, et mediis nocti-
bus sepeliebat ea. Contigit autem, ut
quodam die fatigatus a sepultura, veniens
in domum suam, iactasset se iuxta parietem,
et obdormisset: et ex nido hiruindinum dor-
mienti illi calida stercorea incidere super
oculos eius, fieretque cecus. & Hanc autem
lentionem ideo permisit Dominus eve-
nire illi, ut posteris daretur exemplum
patientis eius, sicut et sancti Job. Nam
cum ab infantia sua semper Deum timeret,
et mandata eius custodierit, non est contri-
status contra Deum, quod plaga cecidat
evenerat ei, sed immobilis in Dei timore
permanuit, agens gratias Deo omnibus
diebus vite sue.

Ex 1. oct. Dominico precedentis.

Lectio II.

Ex libro sancti Ambrosii Episcopi
De Tobia. cap. j.

Lectio prophetica libro, qui inscribitur To-
bias, quamvis plene vobis virtutes sancti
& prophete Scriptura insinuaverit, tamen com-
pendiario mihi sermone de eius meritis

B. A.

recensendis et operibus apud eos utendum
 virtutibus, ut ea, quae Scriptura historico more
 exposcit latius, nos strictius comprehendamus,
 virtutum eius genera velut quaedam brevia-
 tio colligentes. Fuit Tobias, vir iustus, mise-
 ricors, hospitalis: et haec virtutum praeditus
 homo, subiit orum nam captivitatis, quam
 crebat humiliter atque patienter, commu-
 nem magis iniuriam quam privatum dolens;
 nec sibi virtutum suffragia nihil profuisse
 plorans, sed magis eam sibi contumeliam
 in ore peccatorum suorum pretio illa-
 am arbitratus. Meruit edictum, ne quis
 ex filiis captivitatis mortuum sepulchro
 areret. At ille interdito non revocabatur ma-
 is quam incitabatur, ne deserere officium
 pietatis mortis metu videretur: erat enim
 misericordiae pretium mortis poena. Talis
 flagitii deprehensus reus vix tandem per-
 mium potuit, direpto patrimonio, egenus
 et exul restitui suis. Iterum in his versa-
 tatur officiis, et si quid alimenti foret, pere-
 trinum, cum quo cibum sumeret, querebat.
 Naque cum sepius a sepulchro reverti pet-
 numere, appositis sibi edendi subsidiis, misero-
 liliis, querebat consortem convivii. Dum
 onviva auersitur, nuntialis in sepulchro
 oris reliquiis, convivium desererebat: nec
 utabatur primum, ut ipse cibum sumeret, cum
 a publico corpus iaceret exanime. Hoc illi
 notidianum opus, et magnum.

Teria III.

Lectio I.

De libro Tobie. cap. 2. 3.

sicut beato Job insultabant reges, ita isti
 (Tobie) parentes et cognati eius irridebant
 et amicus dicentes: ubi est spes tua, pro qua

411.
elemosynas et sepulchras faciebas? Tobias vero
in crepabat eos dicens: nolite ita loqui, quoniam
filii sanctorum sumus, et vitam illam expecta-
mus, quam Deus daturus est his, qui fidem
suam nunquam mutant ab eo. & Anna
vero uxor eius ibat ad opus textrinum quo-
tidie, et de labore manuum suarum victum
quem consequi poterat, defererebat. unde factum
est, ut haedum caprarum aucupiens de-
dulisset domi: cuius cum uocem belantis
uir eius audisset, dixit: videte, ne forte fu-
dimus sit, reddite cum Dominis suis, quia non
licet nobis aut edere ex furto aliquid aut
contingere. ad hoc uxor eius irata respondit:
manifeste uana facta est spes tua, et ele-
mosynae tuo modo apparuerunt. atque his
et aliis huiusmodi uerbis exprobrabat. g.
Tunc Tobias ingemuit, et cepit orare cum
lacrymis, dicens: iustus es Domine, et om-
nia iudicia tua iusta sunt, et omnes uis tua
misericordia, et ueritas et iudicium. Et nunc
Domine memor esto mei, et ne uindictam fi-
mas de peccatis meis, neque reminiscaris
delicta mea, uel parentum meorum. quoniam
non obediimus preceptis tuis, ideo traditi
sumus in direptionem, et captiuitatem, et
mortem, et in fabulam, et in inproperium
omnibus nationibus, in quibus dispersisti nos.
& Et nunc Domine, magna iudicia tua, quia
non egimus secundum precepta tua, et non
ambulauimus sinceriter coram te. Et nunc
Domine secundum uoluntatem tuam fac
mecum, et procipe in pace recipi spiritum
meum: expedit enim michi mori magis quam
uicere.

Ps. ex II. et ad. Dominico procedentis.

Lectio II.

im sanctus sepius officio propheta dum requies-
cit in cubiculo suo, cadente de papereum nido
bugine cocitatem incidit, nec conquisus in-
munit, nec dixit: hoc merces laborum meorum?
raudari magis se voluit obsequiorum, quam
utorum munere; nec cocitatem penam,
Impedimentum putabat. Et cum vidit
verede levare coniugis, ne quid furtivum
omium suam iniret, cavebat. Tenique
lus honestati, quam necessitati consulens,
si sua decerant, commodaverat proximo suo
ecuniam quamdam, quam toto vite suo tem-
pore in tanta indigentia non repropofit. Vix,
ubi se seipsum vidit et depositum senectute, in-
nuavit filio, non tam cupiens commodatum
eposcere, quam sollicitus, ne fraudaret heredem.
quod igitur commodavit pecuniam, et non fac-
eravit, iusti servavit officium. Malum est
nim foenus, quo quorundam usuro: sed non
illud foenus malum, de quo scriptum est:
genera proximo tuo in tempore necessitatis-
lius. quo gravius malum foenus est, eo lau-
abilior, qui illud refugit. Da pecuniam, si
abes, profit alii quo tibi obiosa est. Da quasi
non recepturus, ut lucro cedat, si redita fuerit.
qui non reddit pecuniam, reddit gratiam: si
transitis pecunia, adquisis iustitiam; iustus
Non enim, qui miseretur et commodat. Si amit-
itur pecunia, comparatur misericordia scrip-
tum est enim: qui facit misericordiam, facit
al proximo.

Teria IV.

Leccio I.

De libro Tobie. cap. 11.

igitur cum Tobias putaret, orationem suam
xandiri, ut mori potuisset, vocavit ad se

Tobiam filium suum, dixitque ei: audi fili mi
 verba oris mei, et ea in corde tuo quasi funda-
 mentum construe. Cum auerit Deus ani-
 mam meam, corpus meum sepeli: et hono-
 rem habebis matri tuo omnibus diebus vita
 eius: memor enim esse debes, quae et quanta
 pericula passa sit propter te in utero suo. &
 Cum autem et ipsa compleverit tempus vita
 suo, sepelias eam circa me. Omnibus autem
 diebus vita tuo in mente habeto Deum: et
 cave, ne aliquando peccato consentias, et proter-
 mittas precepta Domini Dei nostri. Ex sub-
 stantia tua fac elemosynam, et noli aver-
 tere faciem tuam ab ullo paupere: ita
 enim fiet, ut nec a te avertatur facies Domi-
 ni. *¶* Quomodo produeris, ita esto misericors.
 Si multum tibi fuerit, abundanter tribue:
 si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum li-
 benter impertiri stude. Premium enim
 bonum tibi thesaurizas in die necessitatis.
 Quoniam elemosyna ab omni peccato, et a
 morte liberat, et non patitur animam
 ire in tenebras. & *Fiducia magna erit*
 coram summo Deo elemosyna omnibus fa-
 cientibus eam. *Attende tibi fili mi ab omni*
fornicatione, et proter uxorem tuam num-
quam patiaris crimen scire. Superbiam
numquam ~~pericula~~ in tuo sensu, aut in tuo
verbo dominari permittas: in ipsa enim
initium sumpsit omnis perditio.

¶ *¶* ex III. et ult. Dominico procedentis.

Lectio II.

Ex libro sancti Cypriani Episcopi et
Martyris de opere et elemosynis.

Si vere filios tuos diligis, si eis exhibes plenam
et paternam dulcedinem charitatis, operari
magis debes, ut filios tuos Deo iusta operatione

munes. deo cum liberis tuis cogites pa-
 am, qui et temporarius et infirmus est, sed
 cum patrem putes, qui aeternus et firmus
 liorum spiritualium pater est. Illi signa
 culatiles tuas, quas hereditibus servas: ille fil-
 beris tuis tutor, ille curator, ille contra om-
 es iniurias seculares divina maiestate
 roctor. Patrimonium Deo creditum
 ec republica eripit, nec fiscus invadit, nec
 alium aliqua forensis everbit. In dubio
 creditas ponitur, quo Deo custode servatur.
 oc est charis pignoris in posterum pro-
 idere: hoc est futuris hereditibus paterna
 ietate consulere. Provaricator itaque
 et proditor pater es, nisi filiis tuis fideliter
 onfulas, nisi conservandis eis religiosa et
 vera pietate prospicias. qui studeas terrenis
 magis quam caelesti patrimonio, filios tuos
 diabolo magis commendare quam Christo,
 is delinquis, et geminum ac duplex crimen
 dmittis: et quod non preparas filiis tuis Dei
 abris auxilium, et quod doces filios patrimo-
 nium plus amare quam Christum. Esto pi-
 ius liberis tuis pater talis, qualis Tobias
 est. Da utilia et salutaria precepta
 ignoribus, qualia ille filio dedit: manda-
 tilis tuis, quod et ille filio mandavit.

Teria V.

Lectio I.

De libro Tobie. cap. 11.

uicumque tibi aliquid operatus fuerit, sta-
 in ei mercedem restitue, et merces mercenarii
 u apud te omnino non remaneat. quod ab
 lio orderis fieri tibi, vide ne tu aliquando
 cleri facias. Panem tuum cum esurientibus
 legenis comede, et de vestimentis tuis nudos
 ege. * Panem tuum et vinum tuum super

sepulturam iusti consti tue, et noli ex eo man-
ducare et bibere cum peccatoribus. Consilium
semper a sapiente perquire. omni tempore be-
nedic Deum, et pete ab eo, ut vias tuas dirigat,
et omnia consilia tua in ipso permancant.

9. Indico tibi etiam, fili mi, de ipse me
decem talenta argenti, dum adhuc infantu-
lus es, habeto in Rages civitate Medorum,
et chirographum eius apud me habeo: et
ideo perquire, quo modo ad eum pervenias,
et recipias ab eo supra memoratum pondus
argenti, et restituas ei chirographum suum.

* Noli timere fili mi: pauperem quidem
vitam gerimus, sed multa bona habebimus,
si timuerimus Deum, et reciperimus ab
omni peccato, et fecerimus bene. Tunc re-
spondit Tobias patri suo, et dixit: omnia,
quocumque precepisti mihi, faciam pater.
R. ex I. et Oct. Dominica precedentis.